

خبر

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای ستاد کنگره ملی ۱۰هزار شهید اصناف و بازار کشور شهدای برجسته اصناف و بازار شناخته شده نیستند



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی ۱۰ هزار شهید اصناف و بازار کشور که در تاریخ ۲۶ خرداد ۱۳۹۳ برگزار شده بود صبح امروز در نشست کمیته به همین منظور در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار ورود اصناف و بازاریان کشور در جریان مبارزات انقلابی را یکی حوادث مهم تاریخ انقلاب اسلامی برشمردند و خاطر نشان کردند: بازاریان متدین در سراسر کشور از اولین گروه‌هایی بودند که به نای امام‌راحل در طول نهضت لیبیک گفتند و فضای کشور را در سال ۱۳۳۱ گرم کردند. ایشان با اشاره به تلاش‌های ارزنده اصناف در جریان پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تأکید کردند: برخی از اصناف خود به جبهه‌ها رفتند یا کار خود را به جبهه بردند یا به جبهه‌ها کمک مالی کردند که لازم است یادبودی همراه با محتوای خوب و درخور آنها برگزار شود. رهبر معظم انقلاب با بیان این که بسیاری از شهدای برجسته اصناف و بازار شناخته شده نیستند، برگزاری این کنگره را اقدامی بجادستند و تصریح کردند: برگزاری کنگره شهدای اصناف و بازار یقیناً به احیای نام این ابرومندان نظام اسلامی و انقلاب اسلامی کمک خواهد کرد.

● ● ●  
با حکمی از سوی آیت‌الله آملی لاریجانی:

**حجت الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس ستاد نظارت و پیگیری پرونده‌های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی شد**

آیت‌الله آملی لاریجانی با صدور حکمی حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی اژه‌ای را با حفظ سمت به عنوان رئیس و عضو ستاد نظارت و پیگیری پرونده‌های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی منصوب کرد. به گزارش ایسنا، متن حکم رئیس قوه قضائیه به شرح زیر است: به موجب اختیارات حاصله از حکم شماره ۶۶۹۸۴ مورخ ۷۹/۳/۱۰ مقام معظم رهبری و دستورالعمل پیوست آن، جناب‌عالی با حفظ سمت به عنوان رئیس و عضو ستاد نظارت و پیگیری پرونده‌های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی تعیین می‌گردد که با همکاری سایر اعضای محترم نسبت به وظایف محوله اقدام فرمایید.

لازم به ذکر است که براساس اصل ۴۹ قانون اساسی، دولت موظف است ثروت‌های ناشی از ربا، غصب، رشوه، اختلاس، سرقت، قمار، سوء استفاده از موقوفات، سوء استفاده و مقلطعه کار و با معاملات دولتی، فروش زمین‌های موات و مباحات اصلی، دایر کردن اماکن فساد و سایر موارد غیر مشروع را گرفته و به صاحب حق رد کند و در صورت معلوم نبودن او به بیت‌المال بدهد. این حکم باید با رسیدگی و تحقیق و ثبوت شرعی به وسیله دولت اجرا شود.

● ● ●  
رئیس هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دولت قیل:

**۷۰۰ پرونده را بررسی کرده‌ایم**

رئیس هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دولت گذشته (زیر نظر نهاد ریاست جمهوری) از بررسی حدود ۷۰۰ پرونده مربوط به دولت احمدی‌نژاد در این هیأت خبر داد. به گزارش ایسنا حجت‌الاسلام‌المسلمین محمد اشرافی‌افغانی در ارزشیابی خود از عملکرد دولت کنونی گفت: ما می‌دانستیم کسی که وارث دولت‌های نهم و دهم یعنی دولت آقای احمدی‌نژاد شود، قطعاً کار بسیار سختی و دشواری را خواهد داشت. زیر آقای دکتر روحانی از دولت قیل یک ویرانه بزرگ تحویل گرفته و البته اگر هر کدام از بزرگان نظام آن دولت را تحویل می‌گرفتند منتظرناجاش مواعی می‌شدند.

او گفت: باید پرسید دولتی که بیش از ۸۰۰ میلیارد دلار از درآمد‌های نفتی و غیرنفتی را در اختیار داشت با این پول‌ها چه کار کرده و چرا به حیف و میل این درآمد‌ها پرداخته است؟ او با مورد توجه قرار دادن سمت خود در رسیدگی به پرونده‌های دولت گذشته، گفت: با پرونده‌هایی که ما بررسی می‌کنیم در جریان قرار می‌گیریم که چه سوء استفاده‌هایی انجام شده و چه پول‌هایی به نام خانواده‌های پادشاه ثبت شده تا از خودشان انتری به جا نگذارند. اشرافی‌افغانی با بیان این که اسما در این هیأت بیش از ۷۰۰ پرونده سوء استفاده از مورد بررسی قرار می‌دهیم، گفت: چرا باید دولتی که می‌گفت پاک‌ترین دولت‌ها هستیم و در این باره دولت‌های قبل از خود را زیر سوال می‌برد چنین حیف و میل‌هایی را انجام دهد. او گفت: ما پرونده‌هایی را که مربوط به تخلفات اداری است و از بررسی کل کشور برایمان ارسال می‌شود مورد بررسی قرار می‌دهیم و هم‌اکنون حدود ۷۰۰ پرونده مربوط به دولت آقای احمدی‌نژاد است. با بررسی‌های انجام شده به بیش از ۵۰۰ در صد پرونده‌های رسیدگی شده بران داد شده و تخلفات حدود ۴۰۰ در صد پرونده‌های رسیدگی شده نیز مشخص و موضوعیت از مشاغل دولتی برای متخلفان در نظر گرفته شده است.

وزیر کشور به نقل از رئیس جمهوری:

**نجف و کربلا خط قرمز است**



وزیر کشور به راهبردهای مهم جمهوری اسلامی در کمک به ملت مسلمان عراق اشاره کرد که منجر به آزادی برخی استان‌های اشغال شده توسط تروریست‌ها و عقب‌نشینی آنها شده و در این زمینه گفت: تصمیم‌گیری‌های کلان با رهبری است اما تصمیم‌گیری‌های عملیاتی با شورای امنیت ملی است که رئیس جمهوری ریاست آن را بر عهده دارد. رحمانی فضلی گفت: تصمیماتی در برخی امور گرفته می‌شود که به جز تدبیر، شجاعت و خلوص رهبری نمی‌توانست این تصمیمات را پشتیبانی کند.

یک روز خبر آوردند که امکان سقوط شهرهای کربلا و نجف وجود دارد. رئیس جمهوری در آن جلسه گفت این شهرها خط قرمز ما است و اگر قرار باشد چنین اتفاقی بیفتد هیچ محدودیتی در عملیات وجود نخواهد داشت. وی این تصمیم رئیس جمهوری را مهم و شجاعانه دانست و اضافه

تنها در صورت درخواست دولت عراق به عراق کمک خواهند کرد که تاکنون نیز چنین درخواست رسمی از سوی دولت عراق مطرح نشده است. البته نقل قول وزیر کشور از رئیس جمهوری در خصوص خطوط قرمز ایران در عراق، چندان نیز عجیب و دور از ذهن نیست. ایران به عنوان کشوری که منافع حیاتی در عراق دارد، به تبع خطوط قرمز نیز در این خصوص برای خود تعریف کرده است. همان‌طور که آمریکایی‌ها از اربیل به عنوان خط قرمز خود یاد می‌کنند و اخیراً نیز به اعلام این که می‌خواهند از منافع و پرسنل خود در اربیل دفاع کنند، به مواضع داعش حمله کرده‌اند، ایران نیز در کربلا و نجف منافع سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی دارد. در چنین شرایطی، چنانچه این دو شهر از سوی داعش تهدید شوند، ایران ممکن است به درخواست دولت عراق وارد معرکه شود.

**شایعه انشعاب، دو فراکسیون مجلس را روبه‌روی هم قرار داد**

◀ پایگاه اطلاع‌رسانی فراکسیون رهروان در مطلبی خبرگزاری «مهر» را متهم به تلاش برای تخریب لاریجانی کرد



عکس شماری

مجلس به خاطر تعامل با دولت می‌کرد و در عین حال نیز مکرراً از ضعف فراکسیون رهروان در حمایت از دولت خبر می‌داد.

رئیس فراکسیون رهروان نیز یک روز پیش از انتشار خبر در واکنش به تشکیل فراکسیون جدید با کنایه گفته بود: در این زمینه یک یا دو نفر از نمایندگان برای تشکیل فراکسیون دیگر مصاحبه می‌کنند و مورد توجه رسانه‌ها هستند در حالی که من به جز دو نفر، از همکاران جمدندان شخص دیگری را ندیدم که در این خصوص اظهار نظر کرده باشد، این فراکسیون اعتدال اگر توان شکل‌گیری داشت تاکنون تشکیل شده بود ولی در عمل فقط شاهد هیاهوی رسانه‌ای در خصوص تشکیل آن بوده‌ایم. غلام‌رضا نوری قزلبچه از اعضای فراکسیون رهروان ولایت و از جمله کسانی که ادعا شده بود هیأت موسس فراکسیون اعتدال را تشکیل داده‌اند نیز گفته است: فراکسیون رقیب فراکسیون رهروان ولایت به‌دنبال ایجاد اختلاف و انشعاب در فراکسیون اکثریت مجلس است اما بهتر است بدانند که اعضای فراکسیون رهروان به‌سادگی گرد هم جمع نشده‌اند که به‌سادگی دچار انشعاب شوند. این عضو فراکسیون رهروان در ادامه گفته است:

کسانی بر طبل انشعاب در رهروان می‌کوبند که مدعی دغدغه‌های بزرگ برای جریان اصولگرایی هستند حال آن که به نظر می‌رسد این ادعاها پوشالی است. ما این حد از رقابت میان دو فراکسیون اقلیت و اکثریت مجلس آن هم در شرایطی که مدت زیادی تا انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی باقی مانده چه دلیلی می‌تواند داشته باشد؟ یا چنانکه غلام‌رضا نوری اشاره کرده این ادعاها پوشالی برای انشعاب اصولگرایان چیست که دو فراکسیون مجلس را این چنین در برابر هم قرار داده است؟ یک منبع آگاه در فراکسیون رهروان که خواست نامش فاش شود به «شهرورد» می‌گوید: برخی از اعضای فراکسیون رهروان ولایت و شخص علی لاریجانی تهران نزدیک شده و قول داده‌اند در انتخابات بعدی ریاست جمهوری اصولگرایان را در حمایت از قلابی‌افتمند کنند.

وی افزود: تحلیل این افراد این است که چالش‌های اقتصادی به‌جامانده از دولت قیل چنان سنگین است که دولت روحانی نخواهد توانست از پس مشکلات اقتصادی کشور بر بیاید و در عین حال مذاکرات هسته‌ای هم در نهایت به نتیجه نخواهد رسید که در این صورت یک کاندیدای

اصولگرای قوی می‌تواند دولت را به اصولگرایان بازپس گرداند. این منبع می‌گوید: کنار گذاشتن محمدهادی ایاری از شهرداری یکی از خواسته‌های طیف پایدار از قالیباف بوده که او نیز این کار را انجام داد و در ادامه موضوع تفکیک جنسیتی که مطرح شد همین اعضای طیف پایدار از جمله روح‌الله حسینیان بودند که امضای ۱۸۲ نماینده را پای نامه تقدیر از اقدامات قالیباف در شهرداری تهران گذاشتند و اکنون برای پیشبرد اهداف خود تنها مشکل منسجمی را که در مقابل می‌بینند همین فراکسیون رهروان ولایت و شخص علی لاریجانی است به همین دلیل تضعیف این دو در دستور کار رسانه‌ها و شخصیت‌های سیاسی این جریان قرار گرفته است.

به نظر می‌رسد یکسال پس از آغاز به کار دولت حسن روحانی خیمه گسترده شده توسط جبهه پایداری محل مناسبی برای گمده سیاسی منتقدان دولت شده است، از باقر قالیباف تا علی زاکانی و آن‌که تا دیروز حسابشان از پایداری سوا بود امروز پس مشکلات اقتصادی کشور بر بیاید و در عین حال مذاکرات هسته‌ای هم در نهایت به نتیجه نخواهد رسید که در این صورت یک کاندیدای

خبر

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: افکار منحط، آزادی در دانشگاه‌ها را نمی‌فهمد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: افکار منحط نمی‌تواند آزادی در دانشگاه‌ها را بفهمد. به گزارش ایرنا، آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی صبح دیروز در اولین جشنواره علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: مگر می‌شود دانشمندان ناب را در فضای بسته به وجود آورد، وی از نبود رضا فرجی‌دانا به‌عنوان وزیر علوم و عضو هیأت امنای این دانشگاه ابراز تأسف کرد و گفت: متأسفانه امروز جای ایشان خالی است اما آقای فرجی‌دانا با همان روحیه در حال فعالیت است و ما نیز از ایشان استفاده خواهیم کرد. در این جشنواره علاوه بر سید حسن قاضی‌زاده‌هاشمی وزیر بهداشت، حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، باقر لاریجانی معاون پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از اساتید و معاونان این دانشگاه حضور داشتند. وی در ادامه تفکر و تعقیق در قرآن کریم به آن اشاره فرآوان شده است را یادآور شد و گفت: تفکر و تعمق در مسائل علم است، آزادی بیان و آزادی دین و شنیدن آیات قرآن مطرح شده است به‌طوری‌که براساس آیه قرآن انسان خالص کسی است که در شنیدن، فهمیدن و انتخاب آزاد باشد و خداوند به این افراد بشارت می‌دهد.

● ● ●  
دستیار ویژه رئیس جمهوری:

**دولت با هر گونه تبشیر در مورد اقلیت‌های دینی مخالف است**

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقلیت‌ها گفت: دولت با هر گونه تبشیر و فعالیتی که سایر ادیان را به صورت تحریک‌آمیز دعوت کند، مخالف است. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علی یونسوی روز دوشنبه در مراسم افتتاحیه نهمین دور گفت‌وگوی دینی مرکز گفت و گوی ادیان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با کلیسای آرتدوکس گفت: جمهوری اسلامی با هر گونه تبشیر و فعالیت برای این که مسیحیان، مسلمانان را به دین خود دعوت کنند یا بالعکس مخالفت است. وی گفت: هر گونه فعالیتی در مورد تبشیر را به‌عنوان فعالیتی تحریک‌آمیز می‌دانیم چون این‌گونه اقدامات منجر به تعصبات مذهبی و در نهایت جنگ فرقه‌ای و دینی می‌شود. وی افزود: دعوت به دین را با شیوه‌های حسنه قبول داریم ولی شیوه‌های عوام‌فریبانه، تبلیغاتی و تحریک‌آمیز که با تزویر و فریب انجام می‌شود مورد قبول نیست، تاکنون به هیچ مبلغ دینی اجازه نداده‌ایم که در کلیسای دینی حضور پیدا کنند و آنان را به اسلام دعوت کند. یونسوی اضافه کرد: اگر کسی در این زمینه شکایت کند دادگاه ویژه روحانیت با چنین افرادی برخورد می‌کند. وی همچنین گفت: مبلغان مساب‌ار ادیان نیز اجازه تبشیر مسلمانان را ندارند که متأسفانه در برخی مناطق دیده شده کلیساهای خانگی به صورت پنهانی در این زمینه فعالیت می‌کنند. یونسوی با اشاره به آیات قرآن به ابراز دعوت اشاره کرد و گفت: حکمت و موعظه از مهم‌ترین سازوکارهای دعوت بوده و براساس منطق قرآن موعظه حسنه عبارت‌است از نصیحت و اندرز که به دور از اکراه، اغفال و غیر تنگ‌بند است.

● ● ●  
رئیس جمهوری به مشهد سفر می‌کند

معاون اجرایی رئیس جمهوری اعلام کرد: رئیس جمهوری و کاروان تدبیر و امید برای هشتمین سفر داخلی به بارگاه ملکوتی حضرت ثامن‌الحجج امام هشتم، علی ابن موسی الرضا (ع) مشرف می‌شوند. به گزارش ایرنا، «محمد شریعت‌مداری»، معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت که این سفر هم‌زمان با سالروز ولادت پاشکوه امام رثوف امام رضاع) انجام خواهد شد. وی اظهار داشت: مسئولان کلینیه یازدهم، وزرا و معاونان رئیس جمهوری در این سفر علاوه بر دیدار با مردم شهر مقدس مشهد به مشکلات، پیشرفت، پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های توسعه‌ای استان توجه ویژه‌ای خواهند داشت.

● ● ●  
در نامه‌ای به رئیس جمهوری

**رئیس مجلس استخدام ۱۲ هزار نفری در سازمان امور مالیاتی را مغایر قانون اعلام کرد**

علی لاریجانی، رئیس مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهوری مصوبه استخدام ۱۲ هزار نفر نیروی انسانی در سازمان امور مالیاتی را مغایر قانون اعلام کرد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی امروز (دوشنبه) طی نامه‌ای به حسن روحانی رئیس جمهوری مصوبه هیأت وزیران مبنی بر «مجاز استخدام در سازمان امور مالیاتی» را مغایر قانون اعلام کرد. در این نامه آمده است: «نظر به این که در مواد مختلف قانون مدیریت خدمات کشوری از جمله مواد مندرج در فصول ششم و هفتم این قانون، احکام و ضوابطی در خصوص استخدام بیان شده و اخذ مجوزها و تأییدیه‌هایی لازم شمرده شده، بنابراین بند ۳ متن مصوبه مبنی بر مجاز بودن رئیس سازمان امور مالیاتی کشور به این که رأسانا بدون نیاز به اخذ مجوز یا تأیید هر مرجع دیگر، نسبت به استخدام ۱۲۰۰۰ نفر نیروی انسانی در این سازمان اقدام کند، از حیث نادیده گرفتن احکام قانونی مربوط، مغایر با قانون است.»

سختگوی جبهه پایداری:

**احمدی‌نژاد صلاحیت حمایت ماراندارد**



مرکز و برخی دیگر دور تر هستند و برخی دیگر نیز عملکردشان به‌گونه‌ای است که حالت مرزی پیدا می‌کند. او ادامه داد: مثلاً در استیضاح وزیر علوم ثابت کردیم که مشترکات زیادی داریم و در نهایت منجر به بر کناری شد. اما این که برخی تفسیر عجولانه و فکری می‌کنند که ما موضوع داریم به این دلیل است که در استیضاح وزیر پایداری رویه‌رو شدند که انتظارش را نداشتند. یعنی همکاری مشترک که بالفعل نشان داده شد که اصولگرایان

خواهد کرد یا خیر؟ گفت: آقای احمدی‌نژاد دیگر صلاحیت ندارد، بنابراین جبهه‌ای می‌تواند حمایتی نمی‌کنند بی‌ریا در باره فعالیت‌های اخیر احمدی‌نژاد برای بازگشت به عرصه سیاسی کشور، گفت: افراد حق دارند که کاندیدا شوند و فعالیت کنند. پرونده عملکرد گذشته افراد را هم در این زمینه می‌توان بررسی کرد. در این بررسی ممکن است به این برسیم که افراد صلاحیت اولیه خود را از دست داده‌اند یا عوض شده‌اند. او در پایان این بحث یادآور شد: الان اعلام می‌کنیم که نه حمایتی از احمدی‌نژاد می‌کنیم و نه با او همراهی به‌صورت آشکار یا پنهان داریم. او همچنین در پاسخ به سوال دیگر «شهروند» درباره اعلام نظر این جبهه نسبت به عملکرد رهروان ولایت تأکید کرد که قیلا هم گفته‌ایم که گروه‌های مختلفی که ما آنها را اصولگرا می‌دانیم همچون دایره‌ای متحدالمرکز هستند، بنابراین برخی از این گروه‌های شعاعی نزدیک‌تر به

شهروند/سختگوی جبهه پایداری روز گذشته، نشست خبری برگزار و پیرامون روزی موضوعی متبوعش صحبت کرد. نشست کمیته سععی شده بود تمام ظواهر سادگی آن حفظ شود. از پشتی‌های چیده شده که البته بعداً برای خبرنگاران سندیلی چیده شده، گرفته تا اتاقی که طبقه پنجم ساختمانی بود که حتی تابلو هم نداشت. حجت‌الاسلام سقایی بی‌ریا در این نشست خبری از عدم حمایت جبهه پایداری از احمدی‌نژاد به دلیل نداشتن صلاحیت او خبر داد. البته او در حالی این موضع جبهه پایداری را اعلام کرد که روابط عمومی دانشگاه بین‌المللی ایران‌پاا با صدور اطلاعیه‌ای فعالیت احمدی‌نژاد را برای انتخابات آینده مجلس را تکذیب کرد. بی‌ریا در پاسخ به سؤال «شهروند» مبنی بر این که اگر آقای احمدی‌نژاد بخواهد مجدداً فعالیت سیاسی بکند و کاندیدا شود، آیا جبهه پایداری با هم‌از وی حمایت

**لاریجانی: از مشاجرات سیاسی امروز در کشور تعجب می‌کنم**

رئیس مجلس ادامه داد: قطعاً دستاوردهای هسته‌ای باید از سوی مسئولان حفظ شود زیرا همه قدرتهای جهانی به‌دنبال حذف و نابودی آن هستند، بنابراین باید با استفاده از فنون دیپلماسی با هزینه‌های کمتر از این دستاوردها دفاع کنیم از طرف دیگر شاهد هستیم که

مراسم یادمان آینده‌داران آفتاب گفت: هم‌اکنون در حوزه مذاکرات هسته‌ای و اوضاع منطقه‌ای مصاف بسیار پیچیده است به‌طوری‌که مصاف هسته‌ای بسیار انرژی‌بخش و هزینه‌بر بوده و این مذاکرات کار سادگی نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که من گاه‌از مشاجرات سیاسی امروز کشور تعجب می‌کنم، گفت: در این رابطه برخی اوقات با امور و اقدامات غلط مواجه هستیم اما غلط را نباید با غلط پاسخ داد. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی روز گذشته در